
In st itucio nal 

CODIGO 

2 

21 

211 

21109 

21109001 

21151 

21151001 

21151002 

213 

21316 

21316847 

21317 

21317935 

21322 

21322003 

21324 

21324935 

21389 

21389935 

22 

2 25 

22551 

22551817 
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226 

22615 

22615003 
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22699001 

23 

231 

23101 
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23105 

23105001 
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23109 

23109001 

23109003 

23113 

Ramo de Edu cación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 371,729 .2 0 

Fondos 123, 657 .87 

Disponibilidades 123 ,65 7.87 

Bancos Comerciales M/D 123,168.91 

Banco Comerciales M/D 123,168.91 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 488.96 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 383.71 

Embargos Judiciales (Fondos Ajenos en Custodia) 105.25 

Deudores Moneta rios 0 .0 0 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

Ministerio de Educación 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 

Donaciones 0.00 

D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

Inv ersiones Financieras 183 ,709 .99 

Deudores Financieros 180 , 541 .32 

Deudores Monetarios por Percibir 180,541.32 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 162,512.32 

DMP x D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 18,029.00 

I nversiones Int angibles 3,1 68 .67 

Derechos de Propiedad Intangible 6,069.21 

Derechos de Propiedad Intelectual 6,069.21 

Amortizaciones Acumuladas 2,900.54 

Amortizaciones Acumuladas 2,900.54 

In versiones en Existencias 8,3 63 .33 

Existe ncias In sti tucionales 8,3 63 .33 

Productos Allmentlclos Agropecuarios y Forestales 187.34 

Productos Alimenticios para Personas 187.34 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,811.82 

Productos de Papel y Cartón 1,264.05 

Materiales de Oficina 527.77 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 917.35 

Productos Químicos 7.35 

Combustibles y Lubricantes 910.00 

Materiales de Uso o Consumo 5,401.22 

DEBE 

1,88 1,628.45 

1,68 1,468. 33 

756,383.30 

756,383.30 

756,383 .30 

0.00 

0.00 

0.00 

925,085. 03 

186,055.00 

186,055.00 

448,192.12 

418,192.12 

112,572.78 

112,572.78 

4,203.81 

4,203.81 

174,061.32 

174,061.32 

0.0 0 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,63 8 .75 

1,6 38 .75 

188.50 

188.50 

0.00 

0.00 

0.00 

1,300.00 

0.00 

1,300.00 

150.25 
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HABER SALDO 
ACUMULADO 

1,9 74 ,55 1.30 278,806.35 

1,59 5,9 22.3 1 209,203.89 

670 ,837 .28 209,203.89 

670,837.28 208,714.93 

670,837.28 208,714.93 

0.00 188.96 

0.00 383.71 

0.00 105.25 

925,0 85.03 0.00 

186,055.00 0.00 

186,055.00 0.00 

448,192.12 0.00 

418,192.12 0.00 

112,572.78 0.00 

112,572.78 0.00 

1,203.81 0.00 

1,203.81 0.00 

174,061.32 0.00 

171,061.32 0.00 

18 0,54 1.32 3,168 .67 

180,5 41 .3 2 O.DO 

180,541.32 0.00 

162,512.32 0.00 

18,029.00 0.00 

O.DO 3,1 68.67 

0.00 6,069.21 

0.00 6,069.21 

0.00 2,900.51 

0.00 2,900.51 

2,46 1.30 7,5 4 0.78 

2,461.30 7,54 0.78 

172.29 203.55 

172.29 203.55 

569.59 1,212.23 

499.67 781.38 

69.92 457.85 

620.00 1,627.35 

0.00 7.35 

620.00 1,620.00 

1,099.42 4,452.05 
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23113002 

23113004 
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24 
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24117001 

24119 
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24119004 
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2 5 

2 52 

25221 

25221001 

25225 

25225001 

25225002 

25229 

25229001 

25229002 

25233 

25233002 

25233004 

25235 

25235099 

25237 

25237001 

25237002 

25237003 

25239 

25239001 

25241 

2524 1003 

2524 1004 

Ramo de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Materiales Informáticos 5,244.11 

Materiales Eléctricos 157.ll 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 15.60 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 15.60 

Inve rsiones en Bienes de Uso S l ,0 01 .4 1 

Bienes Depreci ables 5 1,0 0 1.41 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 28,185.84 

Vehículos de Transporte 28,185.84 

Maquinaria, Equipo y Moblllarlo Diverso 110,439.62 

Mobiliarios 6,691.41 

Maquinarias y Equipos 30,807.52 

Equipos lnformatlcos 69,420.40 

Bienes Muebles Diversos 3,520.29 

Depreciación Acumulada 87,624.05 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 25,367.26 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 62,256.79 

Inver siones en Proyectos y Prog ramas 4, 99 6. 6 0 

Inversiones en Bienes de Uso Público 4 ,996. 60 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Allmentlclos para Personas 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Papel y Cartón 0.00 

Materiales de Oficina 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Productos Químicos 0.00 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Materiales Informáticos 0.00 

Materiales Eléctricos 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos O.DO 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Servicios de Energía Eléctrica 0.00 

Servicios de Agua 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Servicios de Vigilancia 0.00 

Servicios de Limpieza y Fumigaciones 0.00 

DEBE HABER 

0.00 1,073.47 

150.25 25.95 

0.00 0.00 

O.DO 0.00 

2,89S .00 O.DO 

2,89S. 0 0 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,895.00 0.00 

0.00 0.00 

1,900.00 0.00 

995.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

19S,626 .37 19 5,62 6. 37 

19 5, 6 26 .37 195 , 626 .37 

419.65 0.00 

419.65 0.00 

481.53 0.00 

444.80 0.00 

36.73 0.00 

37.00 O.DO 

34.00 0.00 

3.00 000 

262.62 0.00 

171.67 0.00 

90.95 0.00 

26.00 0.00 

26.00 0.00 

3,482.12 0.00 

935.06 0.00 

64.84 0.00 

2,482.42 0.00 

20.00 0.00 

20.00 0.00 

7,386.25 0.00 

2,260.00 0.00 

2,583.75 0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

4,170.61 
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419.65 

419.65 
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444.80 

36.73 

37.00 

34.00 

3.00 

262.62 

17l.67 

90.95 

26.00 

26.00 

3,482.32 

935.06 

64.84 

2,482.42 

20.00 

20.00 

7,386.25 

2,260.00 

2,583.75 
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CODIGO 

25241010 

25243 

25243099 

25245 

2524 5001 

25245002 

25247 

25247001 

25247002 
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25249 
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Ramo de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos 0.00 

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

De Bienes Muebles 0.00 

De Bienes Inmuebles 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Pasajes al Interior 0.00 

Pasajes al Exterior 0.00 

Viáticos por Comisión Interna 0.00 

Viáticos por Comisión Externa 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 0.00 

Cargos Corrientes Diversos 0.00 

Gastos Diversos 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 7,340.88 

Mobiliarios 0.00 

Equipos Informáticos 5,975.88 

Maquinarias y Equipos 0.00 

Bienes Muebles Diversos 1,365.00 

Derechos de Propiedad 1 ntanglbles 0.00 

Derechos de Propiedad lnteletual 0.00 

Costos Acumulados de la Inversión 1,121,329.90 

COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 1,121,329.90 

Depreciación Acumulada 2,344.28 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,314.28 

Aplicación Inversiones Públicas 1,121,329.90 

Aplicación Inversiones Públicas 1,121,329.90 

Sub Total Título 371 ,729 .20 

DEBE HABER 

2,542.50 0.00 

121,816.82 0.00 

121,816.82 0.00 

19,636.50 0.00 

144.00 0.00 

l9,49i.50 0.00 

38,090.69 0.00 

830.00 0.00 

28,500 .69 0.00 

2,340.00 0.00 

6,420.00 0.00 

3,277.00 0.00 

3,277 .00 0.00 

107.34 0.00 

107.34 0.00 

211.85 0.00 

38.95 0.00 

62.90 0.00 

110.00 0.00 

0.00 0.00 

370.80 0.00 

370.80 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 195,626.37 

0.00 195,626.37 

1,88 1,628.45 1,9 74,55 1.30 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,542.50 

121,816.82 

121,816.82 

19,636.50 

144.00 

19,492.50 

38,090.69 

830.00 

28,500.69 

2,340.00 

6,420.00 

3,277.00 

3,277.00 

107.31 

107.34 

7,552.73 

38.95 

6,038.78 

110.00 

1,365.00 

370.80 

370.80 

1,121,329.90 

1,121,329.90 

2,344.28 

2,341.28 

1,316,956.27 

1,316,956.27 

278,806.35 
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CODIGO 

4 

41 

412 

41201 

41201056 

41201452 

4120 1777 

41201935 

413 

41351 

41351001 

41351851 

41351893 

41351921 

41351935 

41354 

4 13540 01 

41354920 

41354935 

41355 

41355001 

41355935 

41356 

41356001 

41356935 

41361 

41361001 

41361935 

41389 

4138 900 1 

4 2 

42 4 

42451 

42451777 

Ramo de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Te rc eros 220,72 3.70 

Deud a Cor r ient e 488. 9 6 

Depó sitos de Ter ceros 488.96 

Depósitos Ajenos 488.96 

Depósitos ICSU-ROLAC 0.00 

Depósitos Ajenos en Custodia ( CONACYT ) 383.71 

Embargos Judiciales 105.25 

DIRECC!ON GENERAL DE TESORERIA (DGT) 0.00 

Acreedo res Mon etarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

Remuneraciones 0.00 

Caja Mutual de los Empleados del Minister io de Educación 0.00 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 0.00 

Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

Administrac ión Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

Gastos Financieros y Otros 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Inve rsiones en Activos Fijos 0.00 

Inversiones en Activos Fijos 0.00 

Tesoro Público (DGT) 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Operaciones de Ejercicios Anteri ores 0.00 

Financiamient o de Ter ceros 22 0,23 4 .74 

Acreedores Financieros 220,23 4 .74 

Acreedores Monetarios por Pagar 220,231.74 

Acreedores Monetarios por Pagar 220,234.74 

Sub Total Título 22 0,723. 70 

DEBE HABER 

1,3 20, 199 .25 1,132,960. 32 

1,09 9 ,964.S l 1,132,960 .32 

238,757.47 260, 4 25.50 

238,757.47 260,425.50 

238,751.28 260,418.42 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

6.19 7.08 

86 1,207 .04 872,534.82 

188,705.71 188,705.74 

157,670.52 157,670.52 

3,613.77 3,613.77 

8,586.90 8,586.90 

886.72 886.72 

17,917.83 17,917.83 

248,613 .79 258,955.38 

226,719.89 237,061.48 

317.18 3 17.18 

21,576.72 21,576.72 

4,157 14 4,157.14 

4,061.84 1,064.84 

92.30 92.30 

201,189.17 201,189.17 

200,619.17 200,619.17 

540.00 540.00 

4,786.46 5,772.65 

4,717 .15 5,703.34 

69.31 69.31 

213,754.74 213,754.74 

213,751.71 213,751.74 

220, 234 .74 0.00 

220 ,23 4.74 o.oo 

220,231.74 0.00 

220,231.74 0.00 

1,320,1 9 9.25 1, 132,960 .32 
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SALDO 
ACUMULA DO 

33,484 .77 

33,484.77 

22,156 .99 

22,156.99 

21,667.14 

383.71 

105.25 

0.89 

11,327 .78 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

10,311.59 

10,311.59 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

986.19 

986.19 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

33,484.77 



·, Ramo de Educación 

Institucional 

CODIGO 

8 

81 

811 

81101 

81101001 

81109 

81109023 

81109024 

81109025 

81109026 

81109027 

81109028 

81111 

81111999 

83 

831 

83169 

83169001 

833 

83301 

83301001 

83303 

83303001 

83307 

83307001 

83309 

83309001 

83313 

83313001 

834 

83401 

8340100 1 

83405 

83405001 

83405002 

83409 

83409003 

83411 

83411002 

83413 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias lSl , 00 S. 50 

Patrimonio Estatal 61 , 533 .41 

Patrimonio 6 l ,S33.41 

Patrimonio Gobierno Central 29,377.86 

Patrimonio Gobierno Central 29,377.86 

Resultado Ejercicios Anteriores 13,383.69 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 1,223.38 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 202.56 

RESULTADO DEL EJERCICIO 20 15 (5,522.11) 

RESULTADO DEL EJERCICIO DE 2016 11,533.87 

RESULTADO DEL EJERCICIO 20 17 5,916.02 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 0.00 

Resultado Ejercicio Corriente 19,771.86 

Resultado Ejercicio Corriente 19,771.86 

Gastos de Gestión 1, 121,329 .90 

Gastos de Inversiones Públicas 1, 121 , 329 .90 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 1,121,329.90 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 1,121,329.90 

Gastos en Personal o.oo 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Sueldos 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Sueldos 0.00 

Contrlb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Al Personal de Servicios Permanentes 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Allmentlclos para Personas 0.00 

Materiales de onclna, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Papel y Cartón 0.00 

Materiales de Oficina 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

DEBE HABER 

684 ,9S9 .49 779 ,2 7S.S7 

19 ,771.8 6 19 ,771 .8 6 

19 , 771 .86 19,771. 86 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 19,771.86 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 19,771.86 

19,771.86 O.DO 

19,771.86 0.00 

66S , 187 .63 0.00 

19 S,626.37 0 .00 

195,626.37 0.00 

195,626.37 0.00 

188 , 70S .74 0.00 

148,412.32 0.00 

148,112.32 0.00 

18,317.34 0.00 

18,317.34 0.00 

6,133.50 0.00 

6,133.50 0.00 

8,132.58 0.00 

8,132.58 0.00 

7,680.00 O.DO 

7,680.00 0.00 

64 ,841 .55 0 .00 

348.29 0.00 

348.29 0.00 

569.59 O.DO 

499.67 0.00 

69.92 0.00 

620.00 0.00 

620.00 0.00 

4,310.00 0.00 

1,310.00 O.DO 

1,099.42 0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

24S,321.S8 

6l,S33.41 

62,533.41 

29,377.86 

29,377.86 

33.155.55 

1.223.38 

202.56 

(5,522.11) 

11,533.87 

5,946.02 

19,771.86 

0.00 

0.00 

1,786,517.53 

l,316,9S6 .l7 

1,316,956.27 

1,316,956.27 

18 8,70S.74 

148,442.32 

148,142.32 

18,317.31 

18,317.34 

6,133.50 

6,133.50 

8,132.58 

8,132.58 

7,680.00 

7,680.00 

64,841.55 

348.29 

318.29 

569.59 

499.67 

69.92 

620.00 

620.00 

4,310.00 

1,310.00 

l,0'l9Al 



·, Ramo de Educación 

I nst it ucional 

CODIGO 

83413002 

83413004 

83415 

834 15001 

83415099 

83417 

83417001 

8341 7002 

83417003 

83419 

83419001 

83419002 

83421 

83421002 

83421003 

83421004 

83423 

83423099 

83425 

83425001 

83425002 

83427 

83427003 

835 

83507 

83507001 

836 

83601 

836010 01 

8360 1002 

83603 

83603099 

83613 

83613099 

83 7 

83709 

8370900 4 

83709005 

83713 

83713003 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Materiales Informáticos 0.00 

Materiales Eléctricos 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Servicios de Energía Eléctrica 0.00 

Servicios de Agua 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Servicios de Publicidad 0.00 

Servicios de Vigilancia 0.00 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Díversos 0.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

De Bienes Muebles 0.00 

De Bienes Inmuebles 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Viáticos por Comisión Interna 0.00 

Gastos en Bienes Capitali zable s 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Mobiliarios 0.00 

Gastos Financieros y Otr os 0 .0 0 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 

Gastos Corrientes Diversos 0.00 

Gastos Diversos 0.00 

Gastos en Transferencias Otor gad as º·ºº 
Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 

A Personas Naturales 0.00 

Becas 0.00 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 0.00 

A Organismos sin Fines de Lucro 0.00 

DEBE HABER 

1,073.47 

25.95 

845.95 

245.95 

600.00 

7,8 15.84 

4,355.03 

271.58 

3,189.23 

3,954.37 

3,259.58 

694.79 

16,509.06 

3,234.06 

8,100.00 

5,175.00 

7,840.00 

7,840 .00 

20,709.03 

213.28 

20,495.75 

220.00 

220.00 

2,295 .00 

2,295.00 

2,295.00 

4 ,0 49 .8 0 

3,851.98 

917.48 

2,934.50 

57.72 

57.72 

140.10 

140.10 

2 01 ,1 0 9. 17 

15,131.17 

3,600.00 

11,534.17 

186,055.00 

186,055.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0 .0 0 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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1,073.47 

25.95 

845.95 

245.95 

600.00 

7,8l5 .84 

4,355.03 

271.58 

3,189.23 

3,954.37 

3,259.58 

694.79 

16,509.06 

3,234.06 

8,100.00 

5, 175.00 

7,840.00 

7,840.00 

20,709.03 

213.28 

20,495.75 

220.00 

220.00 

2,295 .00 

2,295.00 

2,295.00 

4 ,0 49 .80 

3,851.98 

917.48 

2,934.50 

57.72 

57.72 

M0.10 

140.10 

20 1,189.17 

15,134.17 

3,600.00 

11,534.17 

186,055.00 

186,055.00 



Instituciona l 

CODIGO 

839 

83955 

83955001 

85 

856 

85603 

85603935 

85605 

85605847 

857 

85701 

85701935 

85707 

85707005 

859 

85955 

85955001 

Ramo de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ingresos de Gestión 1,20 9,8 0 1.99 

Ingresos por Transferencias Corrien tes Recibidas 990 ,42 7. 00 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

Tesoro Públlco Nacional 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Públlco 990,427.00 

Ministerio de Educación 990,427.00 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 219,374.99 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 

Tesoro Público Nacional 0.00 

Transferencias de Capital del Sector Externo 219,374.99 

De Organismos sin Fines de Lucro 219,374.99 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajuste s o.oo 

Ajustes de Ejercicios Anter iores 0.00 

Ajustes de Ejercicios Ante riores 0.00 

Sub Total Título 151,005.SO 

Total o.oo 

DEBE HABER 

8,48 0. 00 0 .00 

8,480.00 0.00 

8,480.00 0.00 

0.00 759 ,5 03 .71 

o.oo 634 ,247.12 

0.00 448, 192.12 

0.00 448,192.12 

0.00 186,055.00 

0.00 186,055.00 

0.00 116 ,776 .5 9 

0.00 4,203.81 

0.00 4,203.81 

0.00 112,572.78 

0.00 112,572.78 

0.00 8,4 8 0. 00 

0.00 8,480.00 

0.00 8,480.00 

684 ,95 9.49 779,27S.57 

3 ,886 ,78 7. 19 3 ,8 86 , 787 .1 9 
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SALDO 
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8,480 .00 

8,480.00 

8,480.00 

1,9 69,J0S.70 

1,624,674.12 

448, 192.12 

448,192.12 

1,176,482.00 

1,176,482.00 

336, 151.SS 

4,203.81 

4,203.81 

331,947.77 

331,947.77 

8,480.00 

8,480.00 

8,480.00 

245,321.SS 

0.00 1 



Ramo de Educación 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

Institucional 

jRECURSOS 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

(EN DOLARES) 

Embargos Judiciales (Fondos Ajenos en Custodia) 

Deudores Monetar ios 

Inv ersiones Financieras 

Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucional es 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Dive rsos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informaticos 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Inv ersiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Parcial j 

209,203.89 

208,714 .93 

208,714.93 

488.96 

383.71 

105.25 

0.00 

0.00 

3,168.67 

6,069.21 

6,069 .21 

(2,900.54) 

(2,900.54) 

7,540 .78 

203.55 

203.55 

1,242.23 

784.38 

457.85 

1,627.35 

7.35 

1,620.00 

4,452.05 

4,170.64 

281.41 

15.60 

15.60 

53,896 .41 

28,185.84 

28,185.84 

113,334.62 

6,691.41 

32,707.52 

70,415.40 

3,520.29 

(87,624.05) 

(25,367.26) 

(62,256.79) 

4,996.60 

419.65 
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Total 

209,203.89 

3,168.67 

7,540.78 

53 ,896.41 

4,996.60 



Instit ucional 

Ramo de Educación 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

!RECURSOS · 

Productos Alimenticios para Personas 

Materia les de Oficina , Productos de Papel e Im presos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Ma ntenimiento y Repa ración 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpieza y Fumigaciones 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamie ntos 

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 

Arre ndamientos y De rechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Prof esionales 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Cargos Corri entes Diversos 

Gastos Diversos 

Maquinaria , Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Maquinarias y Equipos 

Bienes Muebles Diversos 

Derechos de Propiedad I ntangibles 

Derechos de Propiedad Inteletual 

Costos Acumulados de la Inversión 

COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 

Parcial j 
419.65 

481.53 

444.80 

36.73 

37.00 

34.00 

3.00 

262 .62 

171.67 

90.95 

26 .00 

26.00 

3,482 .32 

935.06 

64.84 

2,482.42 

20 .00 

20.00 

7,386.25 

2,260.00 

2,583.75 

2,542.50 

121 ,816.82 

121,816.82 

19,636 .50 

144.00 

19,492.50 

38 ,090 .69 

830.00 

28,500.69 

2,340.00 

6,420.00 

3,277 .00 

3,277.00 

107.34 

107.34 

7,552.73 

38.95 

6,038.78 

110.00 

1,365.00 

370 .80 

370.80 

1,121,329 .90 

1,121,329.90 
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Ramo de Educación 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

Institucional 

jRECURSOS 

Depreciación Acumulada 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Aplicación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

(EN DOLARES) 

r Parcial 1 
(2,344 .28) 

(2,344.28) 

(1 ,316,956.27) 

(1,316,956.27) 

01/07 / 2019 
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· Total 

278 ,806 .35 



Ramo de Educación 
ESTADO DE SIT UACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Institucional 

!OBLIGACIO NES l 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos ICSU-ROLAC 

Depósitos Ajenos en Custodia ( CONACYT ) 

Embargos Judiciales 

DIRECCION GENERAL DE TESORERIA (DGT) 

Acreedores Monetarios 

A.M . x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M . x I nversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fij os 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Resultado Ejercicios Ante riores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 

RESULTADO DEL EJERCICIO DE 2016 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Parcial l 

22,156 .99 

22,156.99 

21,667.14 

383.71 

105.25 

0.89 

11,327.78 

10,341.59 

10,341.59 

986 .19 

986.19 

0 .00 

62,533.41 

29,377.86 

29,377.86 

33,155.55 

1,223.38 

202.56 

(5,522.14) 

11,533.87 

5,946.02 

19,771.86 

182 ,788 .17 

01/07/2019 
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Total 

33 ,484.77 

0 .00 

62 ,533 .41 

182 ,788 .17 

278 ,806 .35 



Institucional 

Ramo de Educación 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

1
DISPONIBILI9ADES INICIALES~--~ 123,657.S zj [ _ _ .f).(!_O, 

~--- D_I _SP_O_ N_ IB_I_L_ID_A_ D_ E_S_ IN_ I_C_I_A_L_Es ___________ 1_2_3_,6_5_7_.8~7 ~------- º·-º....,º 
,BESULTADO OPERACIONAL NETO 63,871 .9 

FUENTES OPERACIONALES 925 ,085 .03 0.00 

=.,,..,.,-,-=:,-,,u:-:s:-o,,..,s..,,o_Pc--cE:-:Rc,-,A-,C:-:Ic,-,Occ:N-:-A:-cL-:-E:-cS=,,..,,- ,..,..---,-,-----,----,---,----- ª-=6:-:1_, 2'.CC0:-:7:-.0:=,4 ~------- º-·º....,º 
~SULTA!)O NO O~ERACIONAL NETO . _:U,,66-ª!.~L [ ___ _0.9~ 

FUENTES NO OPERACIONALES 260 ,425.50 0 .00 
USOS NO OPERACIONALES 238 ,757.47 0.00 

o.o_ij 

JEFE UFI 
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Institucional 

FUENTES . ~ ,,. ,¡...: 
~,_;;;~ _··,~ .. ,. :- ·~ - -~ 

PPERACIONAL - ~ ' J - -- - ...... •-1.-- 1"4"" 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

D.M. x Trans ferencias de capital Recibidas 

D.M. x Transfe rencias de capital de Aporte Fiscal 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

,NO OPERACIONAL - __ _:_.._~,.,~-- ---------~\!'.;; t .. :.: .... ( __ 
Depósitos Ajenos 

• TOTAL FUENTES -
---. 

----- - ~-----"·- __ !''· l· - . . 
--,._-:-·:..··· 

Ramo de Educación 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

) 

,-CORRIENTE j -. --: ,, "" ANTERIOR 1 usos ~------------..-----~ 
•. ~ . ·:_, -• '-- ~-i::. 

925 , 085.0~ 

--
1 .-!?·ºº 10PERA_EQ_NAL _ - ~ a - _.____ 

186,055.00 0.00 A. M. x Remuneraciones 

448,192 .12 0.00 A.M. x Adquisk:iones de Bienes y Servicios 

112,572.78 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

-
-

4,203.81 0.00 A.M. x Transferenc ias Corrientes Otorgadas 

174,061.32 0.00 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
260,425.50 l 1 O.DO 

--...-. í --.,- ,.-.. : __ 
____.:._:_,J~~ 

26C,425.50 0.00 [NO OPERA~C~O-NAL _ -~~---· ~ L -
Depósitos Ajenos 

1,185,510 .53 - ----. ___ ... ...:~{ ¿ ...... - o.óo AUMENTO NETO DE OISPONIBil,,IDAOAOES ~ ::;_::-.:-s:rJ ,~= 
- T9TAL ÜSOS - - ~ r.¡1-;---r-:1-:r~~'7'-

01 / 07 / 2019 
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- CORRIENTE l "'- ANl"ERIOR l 
1!_~1,207 :!)4 [ __ 1 .!>.·DE 

188,705.74 0.00 

248,613.79 0.00 

4,157.14 0.00 

201,189.17 0.00 

4,786.46 o.ce 
213,754.74 o.oc 

238, ?_57.47 [ -~":t.--t~ o.oo 
238,757.47 0.00 

·ss ,546.02 _.__--.-1l._·~. -o.oo 
l , 185,S10:S3 ·-- --- o.oó ~-~·=--·• ~. - ·' -~ 



RAMO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

Ag rupacion Operacional : 1 Recurs os de Caracter Ordinario 
Unid . Presup .: 10 Consejo Naciona l de Ciencia y Tec nol ogía 
Linea : 1001 Desarrollo de la Ciencia y la Tecnolog ía 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 412,810.00 188,705.74 

511 Remuneraciones Permanentes 313,825.00 148,442.32 

51101 Sueldos 304,240.00 148,442.32 

51103 Aguinaldos 9,585.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 37,095.0 0 18,317.34 

51201 Sueldos 36,635.00 18,317.34 

51203 Aguinaldos 460.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a In st de Seg Social Públicas 21,760.00 6,133 .50 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 18,110.00 6,133.50 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 3,650.00 0.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 24,770.0 0 8,132.58 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 24,770.00 8,132.58 

517 Indemnizaciones 15,360.00 7,680.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 15,360.00 7,680.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 451,450.00 64,019.00 

541 Bienes de Uso y Consumo 100,050.95 6,970.70 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,445.00 364.50 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,785.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,065.00 0.00 

54107 Productos Químicos 55.00 0.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 175.00 0.00 

54109 Llantas y Neumáticos 400.00 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 1,300.00 1,300 .00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 6,000.00 4,310.00 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 5,000.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 675 .00 0.00 

54115 Materiales Inform áticos 5,765.00 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,599.95 245.95 

54119 Materiales Eléctricos 421.00 150.25 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 72,365.00 600.00 

542 Servicios Básicos 25,684 .95 7,815 .84 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 14,260 .00 4,355.03 

54202 Servicios de Agua 1,650.00 271.58 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 8,519.95 3,189.23 

54204 Servicios de Correos 1,255 .00 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 253,414.10 49,012.46 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 9,448 .60 3,259.58 
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PRESUPUESTARIO 

224,104.26 

165,382.68 

155,797.68 

9,585.00 

18,777.66 

18,317.66 

460.00 

15,626.50 

11,976.50 

3,650.00 

16,637.42 

16,637.42 

7,680.0 0 

7,680.00 

387,431.00 

93,080.2 5 

2,080.50 

1,785.00 

1,065.00 

55.00 

175.00 

400 .00 

0.00 

1,690.00 

5,000.00 

675.00 

5,765.00 

2,354 .00 

270.75 

71,765.00 

17,869.11 

9,904.9 7 

1,378.42 

5,330.72 

1,255.00 

204,401.64 

6,189.02 



RAMO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

Ag rupacio n Operac ion al : 1 Recursos de Caracter Ordinar io 
Unid . Presup. : 10 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 
Li nea : 1001 Desarroll o de la Cien cia y la Tecno logía 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,400.00 694.79 

54305 Servicios de Publicidad 11,800.00 3,234.06 

54306 Servicios de Vigilancia 20,12S.13 8,100.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 12,704.53 5,175.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 55,696.00 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 1,119.84 213.28 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 49,620.00 20,495.75 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 91,500.00 7,840.00 

544 Pasajes y Viáticos 22,300.00 220.00 

54402 Pasajes al Exterior 21,200.00 0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 1,100.00 220.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 50,000.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 50,000.00 0.00 

SS Gastos Financieros y Otros 4,965.00 4,049.80 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 300.00 57.72 

55599 Impu estos, Tasas y Derechos Diversos 300.00 57.72 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 4,245.00 3,851.98 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,085.50 917.48 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,934.50 2,934.50 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 225.00 O.DO 

557 otros Gastos no Clasificados 420.00 140.10 

55799 Gastos Diversos 420.00 140.10 

56 Transferencias Corrientes 586,515.00 201,189.17 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 140,650.00 15,134.17 

56304 A Personas Naturales 12,000.00 3,600 .00 

56305 Becas 128,650.00 11,534 .17 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 445,865.00 186,055.00 

56404 A Organismos Multilaterales 10,300.00 0.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 435,565 .00 186,055.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 62,470.00 5,190.00 

611 Bienes Muebles 55,945.00 5,190.00 

61101 Mobiliarios 4,975.00 2,295.00 

61102 Maquinarias y Equipos 5,175.00 1,900.00 

61104 Equipos Informáti cos 8,795.00 995.00 

61105 Vehículos de Transporte 37,000.00 O.DO 

614 Intangibles 6,525.00 0.00 
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705.21 

8,565 .94 

12,025.13 

7,529.53 

55,696.00 

906.56 

29,124 .25 

83,660.00 

22,080.00 

21,200.00 

880.00 

50,000.00 

50,000.00 

915.20 

242.28 

242.28 

393.02 

168.02 

0.00 

225.00 

279.90 

279.90 

385,325.83 

125,515.83 

8,400.00 

117,115.83 

259,810.00 

10,300.00 

249,510.00 

57,280.00 

50,755.00 

2,680.00 

3,275.00 

7,800.00 

37,000.00 

6,525 .00 
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SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

6,525.00 

1,518,210.00 

1,518,210.00 

1,518 ,21 0.00 

0.00 6,525.00 

463,153.71 

463 ,153.71 

463,153.71 

1,055,056.29 

1,055,056.29 

1,055,056.29 



Inst itucional 

GASTOS DE GESTION 

Gastos de In versiones Públicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social D~s 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Gastos en Bienes de consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctncos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servocios de Energía Eléctrica 

Servocios de Agua 

Servk:10s de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Ir± 

Ramo de Educación 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMI CO 

De l 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

-CORRIENTE! I' 
1,3 16,956.27 

1,316,956.27 

1,316,956.27 

188 , 705.7 4 

148,442.32 

H8,442.32 

18,317.34 

18,317.34 

6,133.50 

6,133.50 

8,132.58 

8,132.58 

7,680.00 

7,680.00 

64 , 841 .55 

348.29 

348.29 

569.59 

499.67 

69.92 

620.00 

620.00 

4,310.00 

4,310.00 

1,099.42 

1,073.47 

25.95 

845.95 

245.95 

500.00 

7,815.84 

4,355.03 

271.58 

3,189.23 

3,954.37 

3,259.58 

(EN DOLARES) 

ANTERIO R/ 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

INGRESOS•DE,GESTION ~ . > . .:; . :,, ~.,-. 

Ingresos por Transf erencias corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte flscal 

Tesoro Púbíoco NalCional 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ministerio de Educación 

Ingresos por Transferencias de Capita l Recibidas 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Transferencias de Capital del Sector Externo 

De Organismos s,n Fines de Lucro 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Ajustes de Ejerodos Anteriores 

$ U8 TOTAL INGRESOS 

11 .•CORRIEN T§ 

1, 62 4, 674 .12 

448,192.12 

448,192.12 

1,176,482.00 

1,176,482.00 

336 , 151.58 

4,203.81 

4,203.81 

331,947.77 

331,947.77 

8,480 .00 

8,480.00 

8,480.00 

1,969,305 .70 

0 1/07 / 2019 

Pag . 1 de 3 

1- : . " ANTERIO !i) 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

O.DO 

o.oo 



Institucional 

GASTOS DE·GESTIOW -- ~ 
~ 5 ~- < . ····· 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Servicios Comerciales 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos Corrientes Diversos 

Gastos Diversos 

Gastos en Transferencia s Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Personas Naturales 

Becas 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos sin Fines de Lucro 

Gastos de Actualizacione s y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~U B TOTAL GASTOS 1 

'RESULTADO DEL EJERCICIO _J 

li'OTAL OE GASTOS DE GESTION 
··- J 

11 

Ramo de Educación 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Jun io del 2019 

(EN DOLARES) 

~••cORRlEITT§ i -'. <:f ANTERIOR/ 

694.79 0.00 

16,509.06 0.00 

3,234.06 0.00 

8,100.00 0.00 

5,175.00 0.00 

7,840.00 0.00 

7,840.00 0.00 

20,709.03 0.00 

213.28 0.00 

20,495.75 0.00 

220.00 0.00 

220.00 0.00 

2, 295.00 O.DO 

2,295.00 0.00 

2,295.00 0.00 

4,049.80 º·ºº 
3,851.98 0.00 

917.48 0.00 

2,934.50 0.00 

57.72 0.00 

S7.72 0.00 

140.10 0.00 

140.10 0.00 

20 1,189. 17 O.DO 

15,134.17 0.00 

3,600.00 0.00 

!l,S34.I7 0.00 

IB6,0SS.OO 0.00 

186,055.00 0.00 

8,480.00 O.DO 

8,480.00 0.00 

8,480.00 0.00 

1,7 86,51 7.53 O.DO 

182,788 .1 7 o.oc 
1,969 ,3 05.70 0.00 
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Del 1 de Enero al 30 de Jun io del 2019 

(EN DOLARES) 

01 / 07 / 2019 

Pag. 3 de 3 


